
 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

 РЕШЕНИЕ  
 

11.09.2013  № 379 
 

Об установлении размера районного коэффициента для работников организаций, 
финансируемых за счет средств местного бюджета и расположенных  

в городском округе Стрежевой  
 

В соответствии со статьей 316 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 
10 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и 
компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях», статьей 2  Закона Томской области №78-ОЗ от 14.05.2005 
«О гарантиях и компенсациях за счет средств областного бюджета для лиц, проживающих в 
местностях, приравненных к районам Крайнего Севера», на основании решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 20.08.2013 
№ 16/13, пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

1. Установить работникам организаций, финансируемых за счет средств местного 
бюджета и расположенных в городском округе Стрежевой, при  исчислении  заработной 
платы районный коэффициент в размере 1,7. 

2. Признать утратившим силу решение Думы города Стрежевого  от 01.06.2005 № 
339 «О гарантиях,  за счет  средств местного бюджета,  для лиц, проживающих г.Стрежевом 
Томской области». 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

  
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________ М.Н. Шевелева 

      Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

      _______________ В.М. Харахорин 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой  

«Об установлении размера районного коэффициента для работников 
организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета и 

расположенных в городском округе Стрежевой» 
 

 Проект решения Думы городского округа Стрежевой «Об 
установлении размера районного коэффициента для работников 
организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета и 
расположенных в городском округе Стрежевой» (далее – Проект) 
подготовлен в соответствии со статьей 316 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 10 Закона Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 
«О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и 
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях», статьей 2  Закона Томской области №78-ОЗ от 14.05.2005 «О 
гарантиях и компенсациях за счет средств областного бюджета для лиц, 
проживающих в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера». 

В данном проекте решения размер районного коэффициента остается 
на прежнем уровне, изменяется только наименование принимающего 
решение представительного органа местного самоуправления, 
устанавливающего размер указанного коэффициента, а именно:  решение от 
01.06.2005 № 339, действующее на сегодняшний день, было принято Думой 
города Стрежевого. В настоящее же  время осуществляет свои полномочия 
Дума городского округа Стрежевой.   

Принятие Проекта не приведёт к увеличению расходов местного  
бюджета. 
 


